
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 357 del 12/05/2022

Oggetto: NUOVA SCADENZA CONTRATTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO - 
PER INTERRUZIONE DEL SERVIZIO A CAUSA EMERGENZA SANITARIA DOVUTA A COVID 
19  E  CONTESTUALE  PROROGA  DI  MESI  UNO.  EQUA  COOPERATIVA SOCIALE  P.IVA 
12481880156. CIG 790713670B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate: 

• la  determinazione  n.  526/2019  con  la  quale  si  assumeva  impegno  di  spesa  per 
l'affidamento del servizio di asilo nido  dal 02.09.2019 al 31.07.2022; 

• la  determinazione  n..  715/20219  di  affidamento  del  servizio  alla  cooperativa  GENERA 
SOC. COOP. SOC. ONLUS;

• il contratto d’appalto per la gestione del servizio di asilo nido – sottoscritto dalle parti in data 
08/11/2019; 

• il verbale di sospensione temporanea del servizio redatto ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 
50/2016 – Art. 23 del DM n. 49/2018 redatto in data 08/04/2020;

• la  determinazione  n.  103/2022  di  presa  d'atto  modifica  denominazione  sociale  gestore 
affidamento del  servizio  di  asilo  nido alla  ditta  EQUA COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 
12481880156 ;

Dato atto che:

• a causa dell’emergenza sanitaria derivante dal COVID 19 il contratto è stato sospeso dal 
07/03/2020 al 07/06/2020; 

• la nuova scadenza del contratto è quindi posticipata al 30/11/2022; 

Considerato inoltre che 

• l’ufficio sta predisponendo gli atti per la nuova gara d’appalto per il servizio in parola per il 
periodo 01.01.2023 al 31.08.2025;

• ai  sensi  dell’art  5  del  contratto  d’appalto  sottoscritto  in  data  08/11/2019  è  possibile 
prorogare l’affidamento del servizio per un massimo di mesi 2 al fine di non pregiudicare 
l’attività educativa alle stesse condizioni in essere; 

Determ. n. 357 del 12/05/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto  opportuno prorogare alla ditta EQUA COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 12481880156 
l’affidamento del servizio di asilo nido fino al 31/12/2022 per le motivazioni sopra descritte; 

Dato atto: 

• che  la  spesa  complessiva  di  € 86.781,24=  comprensiva  di  Iva  5%  trova  copertura  al 
capitolo 110010336160/0 cod. bil 1030215010 del bilancio di previsione 2022/2024 come 
approvato con delibera di CC 52/2021 e smi;

• che il servizio asilo nido trova parziale copertura a seguito dell’introito delle relative rette di 
frequenza,:

• che  per  il  periodo  settembre  –  dicembre  2022  occorre  preventivare  nel  Bilancio  di 
Previsione 2022 un introito presunto   pari a €  48.192,18;   

Vista la regolarità contributiva della ditta come attestato dal DURC in corso di validità allegato al 
presente atto;

Visti:  
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024 e smi;
• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
• il Regolamento di contabilità;

Visto  il  decreto  sindacale  n.  57/2021  con  il  quale  è  stata  attribuita  alla  sottoscritta  la 
Responsabilità del Settore Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di  confermare,  per  le  motivazioni  in  premessa,  la  nuova  scadenza  del  contratto  di 
affidamento del Servizio di Asilo fino al 30/11/2022;

2. di prorogare l’affidamento del servizio di un mese dal 01/12/2022 al 31/12/2022 alle stesse 
condizioni in essere;

3. di assumere impegno di spesa a favore della ditta EQUA COOPERATIVA SOCIALE P.IVA 
12481880156  di  €  86.781,24  comprensiva  di  Iva  5%;di  imputare  la  spesa  al  capitolo 
110010336160/0 cod. bil U 030215010 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022 
come approvato con delibera di CC 52/2021 e s.m.i. così ripartita:

• € 65.085,93 per nuova scadenza contrattuale; 
• € 21.695,31 proroga affidamento servizio per mesi 1 (uno) ;

4. di  accertare  l’introito  presunto  derivante  dal  pagamento  delle  rette  di  frequenza  per 
l’importo di € 48.192,1= ;

5. di introitare la somma di € 48.192,18 al capitolo 317001311/0 cod bil E.3010201002  del 
bilancio  di  previsione  2022/2024  annualità  2022  come  approvato  con  delibera  di  CC 
52/2021 e s.m.i 

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

9. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

Determ. n. 357 del 12/05/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



10. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022; 

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 357 del 12/05/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1109 / 2022

Esercizio 2022

E 317001311 / 0 267 / 2022 Accertamento 48.192,18 rette nido settembre - dicembre 2022 (importo
presunto)

S 110010336160 / 0 775 / 2022 167 / 2022 Sub-Impegno 21.695,31 proroga  contratto mese di dicembre 2021
ditta EQUA COOPERATIVA SOCIALE

S 110010336160 / 0 775 / 2022 166 / 2022 Sub-Impegno 65.085,93 nuova scadenza contrattuale da 01/09 a
31/11/2022 causa Covid 19 - ditta EQUA
COOPERATIVA SOCIALE

S 110010336160 / 0 775 / 2022 Prenotazione 86.781,24 nuova scadenza contratto e contestuale
proroga del servizio periodo dal 1/9/2022 al
31/12/2022
ditta EQUA COOPERATIVA SOCIALE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_29720681 Data richiesta 07/02/2022 Scadenza validità 07/06/2022

Denominazione/ragione sociale EQUA COOPERATIVA SOCIALE

Codice fiscale 12481880156

Sede legale VIA BICETTI DE'BUTTINONI 15 MILANO MI 20156

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 357 del 12/05/2022

  ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI 

Proposta n° 1109/2022

Oggetto:  NUOVA SCADENZA CONTRATTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASILO 
NIDO PER INTERRUZIONE DEL SERVIZIO A CAUSA EMERGENZA 
SANITARIA DOVUTA A COVID 19 E CONTESTULE PROROGA DI MESI UNO. 
EQUA COOPERATIVA SOCIALE P.IVA 12481880156 CIG 790713670B . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


